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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. BIRŽELIO 21 D. NUTARIMO 

NR. 491 „DĖL VIETŲ AUTOMOBILIAMS STATYTI, UŽ NAUDOJIMĄSI KURIOMIS 

NEGALI BŪTI NUSTATOMA VIETINĖ RINKLIAVA, NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, įvertinusi Nacionalinio kibernetinio saugumo 

centro prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – NKSC) poreikius užtikrinti tinkamą veiklą, parengė 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio 21 d. nutarimo Nr. 491 „Dėl vietų automobiliams 

statyti, už naudojimąsi kuriomis negali būti nustatoma vietinė rinkliava, nustatymo“ (toliau – 

Nutarimas) pakeitimo projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – papildyti vietų automobiliams statyti, už naudojimąsi kuriomis negali būti 

nustatoma vietinė rinkliava, sąrašą. Toks papildymas sudarytų prielaidas NKSC kreiptis į Vilniaus 

miesto savivaldybę ir prašyti rezervuoti atitinkamas vietas išimtinai NKSC ir kitoms krašto apsaugos 

sistemos institucijoms ir įstaigoms, veikiančioms tame pačiame, NKSC valdomame, administraciniame 

pastate. Priėmus Projektą, stovėjimo vietos krašto apsaugos sistemos institucijų ir įstaigų tarnybiniams 

automobiliams būtų skiriamos prie NKSC administracinio pastato Vilniuje, Gedimino pr. 40, Vasario 

16-osios g. 15 metrų ir Aukų g. 12 metrų atkarpose (NKSC pastatas turi priėjimą ir iš Aukų g. pusės). 

Projekto pagrindas – Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 6 punktas, 

pagal kurį savivaldybės taryba gali nustatyti rinkliavą už naudojimąsi vietomis automobiliams statyti 

„(išskyrus vietas automobiliams statyti <...> 5–15 metrų pažymėtoje atkarpoje prie valstybės įstaigų, 

institucijų ir tarnybų, taip pat vietas, kurias nustato Vyriausybė, atsižvelgdama į saugumą, tarptautinį 

protokolą ar kitus viešuosius interesus užtikrinančius reikalavimus; <...>)“.  

Nors Projekto poreikis išsamiai išdėstytas pridedamame NKSC kreipimesi į Krašto apsaugos 

ministeriją, norėtume akcentuoti, kad NKSC valdomame administracinės paskirties pastate savo veiklą 

vykdo net keturios krašto apsaugos sistemos institucijos ir įstaigos: NKSC, Kertinis valstybės 

telekomunikacijų centras (toliau – KVTC), Infrastruktūros valdymo agentūra ir Informacinių 

technologijų tarnyba prie Krašto apsaugos ministerijos. Pastarųjų institucijų ir įstaigų veiklai užtikrinti 

yra skirtas 31 tarnybinis automobilis, kai didžiausias įmanomas vietų automobiliams statyti skaičius yra 

21. Šiais tarnybiniais automobiliais naudojasi ne tik NKSC administraciniame pastate dirbantys 

darbuotojai (apie 200), bet ir kituose krašto apsaugos sistemos institucijų ir įstaigų pastatuose dirbantys 

darbuotojai, kariai bei valstybės tarnautojai. Veiklos vykdymui užtikrinti reikalingos įrangos bei 

medžiagų, atvežamų krovininiais automobiliais, pristatymas, išvežimas yra ypač sudėtingas.  

Taip pat pažymime, kad Vilniaus miesto savivaldybės tarybos sprendimu 2022 m. rugsėjo mėn. 

buvo panaikintos 7 NKSC rezervuotos automobilių stovėjimo vietos prie NKSC administracinio 

pastato Vasario 16-osios g. 15 metrų atkarpoje, o tai daro reikšmingą neigiamą įtaką NKSC veiklai. Į 

NKSC administracinį pastatą keliantis KVTC ir naujoje buveinėje neužtikrinus galimybių efektyviai 
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naudotis veiklai skirtais tarnybiniais automobiliais, gali būti trikdoma Saugiojo valstybės duomenų 

perdavimo tinklo veikla. 

Siekdami užtikrinti saugumą, nustatytų krašto apsaugos sistemos institucijų ir įstaigų funkcijų, 

ypač užtikrinančių visos valstybės saugumą, vykdymą, neįgaliesiems asmenims skirtų automobilių 

statymo vietų įrengimą, tarptautinį protokolą, prašome inicijuoti Projekto pateikimą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei. 

Krašto apsaugos ministerijos vertinimu, Projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos nuostatoms, Projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos 

Sąjungos teisės aktų nuostatos, Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. Projekte neapibrėžiama 

sąvokų ir jas įvardijančių terminų, kurie turėtų būti įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko 

įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. Projektas atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Priėmus nutarimą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos ministerijos rašto kopija, 

6 lapai. 

 

 

 

Ministerijos kanclerė               Kristina Deviatnikovaitė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antanas Aleknavičius, tel. +370 706 84 103, el. p. antanas.aleknavicius@nksc.lt 



 

 

Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. BIRŽELIO 21 D. 

NUTARIMO NR. 491 „DĖL VIETŲ AUTOMOBILIAMS STATYTI, UŽ 

NAUDOJIMĄSI KURIOMIS NEGALI BŪTI NUSTATOMA VIETINĖ RINKLIAVA, 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio 21 d. nutarimą Nr. 491 

„Dėl vietų automobiliams statyti, už naudojimąsi kuriomis negali būti nustatoma vietinė 

rinkliava, nustatymo“ ir jį papildyti 13 punktu:  

„13. prie Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos ministerijos 

pastato Vilniuje, Gedimino pr. 40, Vasario 16-osios g. 15 metrų ir Aukų g. 12 metrų 

atkarpose.“ 

 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas                   
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. BIRŽELIO 21 D. 

NUTARIMO NR. 491 „DĖL VIETŲ AUTOMOBILIAMS STATYTI, UŽ 

NAUDOJIMĄSI KURIOMIS NEGALI BŪTI NUSTATOMA VIETINĖ RINKLIAVA, 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO 

 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio 21 d. nutarimą Nr. 491 

„Dėl vietų automobiliams statyti, už naudojimąsi kuriomis negali būti nustatoma vietinė 

rinkliava, nustatymo“ ir jį papildyti 13 punktu:  

„13. prie Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos 

ministerijos pastato Vilniuje, Gedimino pr. 40, Vasario 16-osios g. 15 metrų ir Aukų g. 

12 metrų atkarpose.“ 

 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas                   
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NACIONALINIS KIBERNETINIO SAUGUMO CENTRAS 
PRIE KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJOS

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai 2023-
Į 

 Nr. 
Nr. 

DĖL RINKLIAVOS PANAIKINIMO PRIE ĮSTAIGOS ADMINISTRACINIO PASTATO 

Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie Krašto apsaugos ministerijos (toliau – NKSC) 
informuoja apie automobilių statymo vietų prie NKSC administracinio pastato, esančio Gedimino pr.  
40  (un. Nr. 1089-8000-2043), Vilniuje, (toliau – NKSC administracinis pastatas) trūkumą, dėl kurio 
NKSC yra sudėtinga tinkamai vykdyti kasdienę veiklą.

Esama situacija ir problematika: 
Vilniaus miesto savivaldybės taryba 2022 m. rugsėjo mėn. panaikino net 7 NKSC rezervuotas 

automobilių  stovėjimo  vietas  prie  NKSC  administracinio  pastato  Vasario  16-osios  gatvės  15  m. 
atkarpoje.

NKSC administraciniame pastate  įsikūrę ir  veiklą  vykdo keturios  Krašto apsaugos sistemos 
(toliau  –  KAS)  įstaigos:  NKSC,  kurio  nuo  2024  m.  pradžios   personalo  skaičius  NKSC 
administraciniame  pastate  didėja  iki  89  darbuotojų;  Informacinių  technologijų  tarnyba  prie  Krašto 
apsaugos ministerijos (toliau – ITT), 18 darbuotojų, Infrastruktūros valdymo agentūra (toliau – IVA), 5 
darbuotojai,  o  2024  m.  I  ketvirtyje  į  NKSC  administracinį  pastatą  įsikelia  Kertinis  valstybės 
telekomunikacijų centras (toliau – KVTC) su 68 darbuotojais).   

Aukščiau paminėtų KAS įstaigų eksploatuojamų tarnybinių automobilių bendras skaičius – 31, 
iš jų: NKSC veiklai vykdyti naudoja 4; Kertinis valstybės telekomunikacijų centras  – įsikeldamas į  
NKSC  administracinį  pastatą  privalės  rasti  vietą  7  tarnybiniams  automobiliams  (šie  tarnybiniai  
automobiliai anksčiau prie NKSC administracinio pastato nebuvo statomi). IVA naudoja 12 tarnybinių 
automobilių, ITT – 8; abi šios įstaigos savo naudojamus tarnybinius automobilius dėl veiklos specifikos 
(gabena įvairias tarnybines priemones, prekes, medžiagas ir turi privažiuoti prie NKSC administracinio 
pastato lifto) stato NKSC administracinio pastato vidiniame kieme.

NKSC administracinio pastato vidiniuose kiemuose maksimalus automobilių stovėjimo vietų 
skaičius yra 21, iš jų: nuo Vasario 16-osios gatvės –12, garažuose – 4, nuo Aukų g. – 2, pavėsinėje – 3.

2023 m. NKSC ir KVTC įsigijo tarnybinius elektrinius automobilius, kurių pakrovimui NKSC 
administracinio  pastato  vidiniame  kieme  bus  statoma  elektromobilių  pakrovimo  stotelė  (atsiranda 
poreikis  kieme  laisvai  privažiuoti  prie  pakrovimo  stotelės  ne  mažiau  kaip  2  tarnybiniams 
automobiliams).

2023 m. planuojama pradėti I aukšto remonto darbus – įrengiant reprezentatyvų ir asmenims su 
negalia tinkantį pastato įėjimą (bus prarastos 3 automobilių statymo vietos vidiniame kieme). 

NKSC vykdo tarptautinę veiklą, aktyviai bendradarbiauja su kolegomis iš Jungtinių Amerikos 
Valstijų, Lenkijos, Ukrainos, Sakartvelo, todėl NKSC administraciniame pastate priima užsienio šalių 
delegacijas ir kitus svarbius asmenis. Planuojame plėsti bendradarbiavimą su Japonijos, Australijos, 
Pietų  Korėjos,  Singapūro  ir  kitų  šalių  kibernetinį  saugumą užtikrinančiomis  institucijomis.  Svečių 
automobiliams vidiniame kieme privalo būti bent 2 jiems skirtos vietos.

KVTC užtikrina Saugiojo valstybės duomenų perdavimo tinklo nenutrūkstamą veiklą visoje 
Lietuvoje, o šios veiklos tęstinumui užtikrinti  būtinas greitas reagavimas, todėl saugant tarnybinius 
automobilius toli nuo buveinės, padidėja reakcijos į gedimus laikas ir dėl to gali sutrikti tinklo ir jame 
veikiančių beveik 500 valstybei svarbių institucijų ir įstaigų veikla.
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2026-2027 m. planuojami NKSC administracinio pastato fasado remonto darbai, tuo laikotarpiu 
NKSC pastato vidiniu kiemu iš viso nebus galima naudotis, o įgyvendinant teisės aktais nustatytus 
reikalavimus dėl neįgaliųjų automobilių statymo, rekonstruojant NKSC administracinio pastato kiemą 
dėl  tokios  parkavimo  vietos  įrengimo  NKSC  kieme  bus  sumažinta  dar  2  automobilių  parkavimo 
vietomis.

Atsižvelgiant į  išvardintas priežastis  maksimalus automobilių statymo vietų skaičius nuo 21 
sumažės iki 12.

Atkreipiame dėmesį, kad taikant Statybos techninio reglamento  STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir 
vietinės  reikšmės  keliai.  Bendrieji  reikalavimai“  normas,  skaičiuojama  1  parkavimo  vieta  25  m 2 

pagrindinio ploto administraciniams pastatams. Atsižvelgiant į tai, NKSC administraciniam pastatui, 
kurio bendras plotas siekia 4037 m2, turėtų būti skaičiuojama virš 100 parkavimo vietų. Nepaisant to, 
kad NKSC administracinis pastatas nėra plečiamas, tačiau toks didelis skirtumas nuo planuotino pagal 
teisės  aktus  ir  faktiškai  esamo  (12  parkavimo  vietų  vidiniame  kieme  keturioms  Krašto  apsaugos 
sistemos įstaigoms funkcijoms vykdyti)  leidžia pagrįstai  teigti  apie poreikį  imtis  veiksmų, galinčių 
spręsti akivaizdžią problemą.

Dėl paminėtų aplinkybių kyla rizika neturėti vietos ne tik svečių ar interesantų automobiliams, 
bet ir visiems tarnybiniams, o tai neabejotinai ne tik apsunkins, bet ir gali sutrikdyti KAS institucijų 
veiklą. 

Siūlomas sprendimas:
Prašome  atsižvelgti  į  išdėstytus  argumentus  ir  priimti  sprendimą  –  kreiptis  į  Lietuvos 

Respublikos finansų ministeriją ir prašyti inicijuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio 
21  d.  nutarimo  Nr.  491  „Dėl  vietų  automobiliams  statyti,  už  naudojimąsi  kuriomis  negali  būti 
nustatoma vietinė rinkliava, nustatymo“ pakeitimo projektą, papildant nauju 13 punktu, kuriuo prie 
Nacionalinio  kibernetinio  saugumo  centro  prie  Krašto  apsaugos  ministerijos  pastato  Vilniuje, 
Gedimino pr. 40,  Vasario 16-osios g. 15 metrų ir Aukų g. 12 metrų atkarpose (NKSC pastatas turi 
įėjimą ir  iš  Aukų g.  pusės)  būtų skiriamos stovėjimo vietos  KAS įstaigų automobiliams.  Lietuvos 
Respublikos  Vyriausybei  pritarus  siūlomiems  sprendimams,  NKSC  kreipsis  į  Vilniaus  miesto 
savivaldybę prašydama rezervuoti NKSC atitinkamas parkavimo vietas, pastatyti tai numatančius kelio 
ženklus.

PRIDEDAMA:
1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio  21 d.  nutarimo Nr.  491 „Dėl  vietų 

automobiliams statyti,  už naudojimąsi kuriomis negali  būti  nustatoma vietinė rinkliava, nustatymo“ 
pakeitimo projektas, 1 lapas;

2.  NKSC vidinio kiemo nuotrauka, 1 lapas.

Direktorius Liudas Ališauskas

Biudžetinė įstaiga Tel. +370 706  84 116             Duomenys kaupiami ir saugomi
Gedimino pr. 40, 01110 Vilnius Juridinių asmenų registre
El. p. info@nksc.lt                                                                                                 Kodas 191630942
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

NUTARIMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2023 M. BIRŽELIO 21 D. 

NUTARIMO NR. 491 „DĖL VIETŲ AUTOMOBILIAMS STATYTI, UŽ 
NAUDOJIMĄSI KURIOMIS NEGALI BŪTI NUSTATOMA VIETINĖ RINKLIAVA, 

NUSTATYMO“ PAKEITIMO

2023 m.                       d. Nr.         
Vilnius

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:

pakeisti  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. birželio 21 d. nutarimą Nr. 491 

„Dėl  vietų  automobiliams  statyti,  už  naudojimąsi  kuriomis  negali  būti  nustatoma  vietinė 

rinkliava, nustatymo“ ir papildyti nauju 13 punktu, išdėstant jį taip: 

„13. prie Nacionalinio kibernetinio saugumo centro prie Krašto apsaugos ministerijos 

pastato  Vilniuje,  Gedimino  pr.  40,   Vasario  16-osios  g.  15  metrų  ir  Aukų  g.  12  metrų 

atkarpose.“

 

Ministrė Pirmininkė

Finansų ministrė





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis kibernetinio saugumo centras prie KAM 191630942,
Vilnius, Gedimino pr. 40

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL RINKLIAVOS PANAIKINIMO PRIE ĮSTAIGOS
ADMINISTRACINIO PASTATO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-11-23 Nr. (4.26 E) 6K-906
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos LIUDAS ALIŠAUSKAS, Direktorius, Vadovybė
Sertifikatas išduotas LIUDAS ALIŠAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-11-23 11:37:57 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-11-23 11:38:10 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-10-04 16:21:54 – 2026-10-03 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema DokVIS,
Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, į.k. 188602751
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 10:59:28 iki 2024-12-19
10:59:28

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.63

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-11-23
16:00:08)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-11-23 16:00:08 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


